
 

   
 
 

 

 
 
 

 
V Praze dne 27. června 2024 

 
 
Věc: Sdělení o poskytnutí informací 

 
 

naše společnost Pražské služby, a.s., IČO: 60194120, se sídlem Praha 9, Pod Šancemi 444/1, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 2432 (dále jen „PS“), obdržela 
Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v následujícím znění:  

„Vážení, 

žádám o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a to: 

1. V jakém stupni dokončení je instalace fotovoltaických elektráren (FTV) v rámci společnosti  
2. Seznam objektů, kde se FTV instalují nebo byly instalovány.  
3. S jakou společností byly uzavřeny smlouvy na dodávku FTV a na základě jakého výběrového 

řízení (od kdy do kdy bylo výběrové řízení vyhlášeno, kde a apod.)  
4. Výkon jednotlivých FTV v kWp, je nebo bylo součástí dodávky i bateriové uložiště? Pokud se 

dodávalo, kolik, o jaké kapacitě ke každé FTV?  
5. Cena za každou FTV a sdělení, co cena obsahuje.  
6. Elektronický odkaz v registru smluv na tyto uzavřené smlouvy, pokud nebyly zveřejněné, 

žádám zaslání smluv v elektronické podobě a sdělení, proč nebyly zveřejněny.  
7. Byly všechny FTV na Vašich objektech instalovány, dokončeny a předány včas v souladu 

s termíny, uvedenými ve smlouvě? Pokud ne, tak z jakého důvodu a byla za případná zpoždění 
vystavena penalizace?  

8. U již instalovaných FTV doložit dokumentaci (statické posudky, projekty, dispečerské řízení, 
instalaci fotovoltaických modulů, servisní smlouvy a jejich rozsah, energo revizi, PBŘ, typ 
fotovoltaických konstrukcí, předávací protokoly, dodací listy, faktury apod.)  

9. Informace o subdodavatelích, jejichž plnění přesáhne/lo 50 % z celkové ceny každé FTV.“ 



 

(dále jen „Žádost“). 

Po posouzení Vaší Žádosti došla společnost PS k závěru, že Žádosti je možné vyhovět a poskytuje Vám 
následující informace: 

Otázka č. 1: V jakém stupni dokončení je instalace fotovoltaických elektráren (FTV) v rámci 
společnosti? 

Odpověď: 
FTV jsou instalovány průběžně. Výkon aktuálně nainstalovaných FTV činí 201 kWp. Do budoucna je 
plánován celkový výkon 927 kWp. 

Otázka č. 2: Seznam objektů, kde se FTV instalují nebo byly instalovány 

Odpověď: 
(i) Areál ul. Pod Šancemi: objekty AB-Hala, Tesko 1, Tesko 2 
(ii) Areál ul. Průmyslová: objekt Vrátnice 
(iii) Areál ul. Drnovská: objekty zámečnická dílna, autodílna 

Otázka č. 3: S jakou společností byly uzavřeny smlouvy na dodávku FTV a na základě jakého 
výběrového řízení (od kdy do kdy bylo výběrové řízení vyhlášeno, kde a apod.) 

Odpověď: 
Smlouvy jsou uzavřeny s příspěvkovou organizací Pražské společenství obnovitelné energie, 
příspěvková organizace, IČO: 118 42 857, se sídlem Mariánské náměstí 159/4, Staré Město, 110 00 
Praha 1 („PSOE“), a to na základě „in-house“ resp. vertikální spolupráce podle § 11 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Vzhledem k tomu výběrové řízení 
neproběhlo. 

Otázka č. 4: Výkon jednotlivých FTV v kWp, je nebo bylo součástí dodávky i bateriové uložiště? Pokud 
se dodávalo, kolik, o jaké kapacitě ke každé FTV?  

Odpověď: 
(i) 49 kWp - AB-Hala  
(ii) 33 kWp - Tesko 1  
(iii) 50 kWp - Tesko 2  
(iv) 20 kWp - Vrátnice  
(v) 18 kWp - Zámečnická dílna  
(vi) 32 kWp - Autodílna 
 
Všechny FTV jsou bez bateriového úložiště. 

 
Otázka č. 5: Cena za každou FTV a sdělení, co cena obsahuje.  

Odpověď: 
(i) AB-Hala (2.031.690,- Kč bez DPH) 
(ii) Tesko 1 (1.587.528,- Kč bez DPH) 
(iii) Tesko 2 (2.142.119,- Kč bez DPH) 
(iv) Vrátnice (987.371,- Kč bez DPH) 
(v) Zámečnická dílna (725.100,- Kč bez DPH) 



 

(vi) Autodílna (1.105.962,- Kč bez DPH) 
 

Jedná se o celkovou cenu za kompletní dodávku FTV realizovanou „na klíč“, vč. následujícího 
servisu/údržby/záruky na dobu 10 let. 

 
Otázka č. 6: Elektronický odkaz v registru smluv na tyto uzavřené smlouvy, pokud nebyly zveřejněné, 
žádám zaslání smluv v elektronické podobě a sdělení, proč nebyly zveřejněny.  

Odpověď: 
(i) D23-00129 (AB-Hala): https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26420323 
(ii) D23-00109 (Tesko 1): https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25907895 
(iii) D23-00110 (Tesko 2): https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25908235 
(iv) D23-00111 (Vrátnice): https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25908007 
(v) D23-00107 (Zámečnická dílna a autodílna): https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25908271 

 
Otázka č. 7: Byly všechny FTV na Vašich objektech instalovány, dokončeny a předány včas v souladu 
s termíny, uvedenými ve smlouvě? Pokud ne, tak z jakého důvodu a byla za případná zpoždění 
vystavena penalizace?  

Odpověď: 
Všechny FTV byly již dokončeny a řádně a včas předány.  
 
Otázka č. 8: U již instalovaných FTV doložit dokumentaci (statické posudky, projekty, dispečerské 
řízení, instalaci fotovoltaických modulů, servisní smlouvy a jejich rozsah, energo revizi, PBŘ, typ 
fotovoltaických konstrukcí, předávací protokoly, dodací listy, faktury apod.)  

Odpověď: 
Z důvodu velkého objemu dokumentace navrhujeme předání dostupné dokumentace elektronicky 
prostřednictvím sdíleného odkazu nebo úschovny. Prosíme o potvrzení, že s tímto způsobem sdělení 
souhlasíte.  
 
Otázka č. 9: Informace o subdodavatelích, jejichž plnění přesáhne/lo 50 % z celkové ceny každé FTV 

Odpověď: 
(i) topsolars.com, s.r.o., IČO: 04727304, se sídlem V kolkovně 921/3, Staré Město, 110 00 

Praha 1 
(ii) Technologie hlavního města Prahy, a.s., IČO: 25672541, se sídlem Dělnická 213/12, 

Holešovice, 170 00 Praha 7 
 
S přátelským pozdravem, 
 
za Pražské služby, a.s. 




